
ООО "Хитон" (791-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

11.07.2022 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

30.08.2022 00:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

01.09.2022 10:00

Место подведения результатов торгов ЭТП «Вердиктъ» (https://bankrot.vertrades.ru/)

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки принимаются с 11.07.2022 г. по 30.08.2022 г. по 
регламенту работы ЭТП «Вердиктъ». Заявка должна 
соответствовать п. 11 ст. 110 ФЗ №127-ФЗ от 26.10.2002 г. 
и Приказу Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. №495. 
Задаток 10 % от цены лота на интервале по реквизитам: 
ООО «Хитон», р/с 40702810874000000659 в АО 
«Россельхозбанк» Коми РФ АО Россельхозбанк, БИК 
048702739, к/с 30101810900000000739.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток 10 % от цены лота на интервале по реквизитам: 
ООО «Хитон», р/с 40702810874000000659 в АО 
«Россельхозбанк» Коми РФ АО Россельхозбанк, БИК 
048702739, к/с 30101810900000000739.Задаток 
победителя зачисляется в счет покупной цены. 
Остальным участникам задаток возвращается в течение 5 
раб. дн.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки принимаются с 11.07.2022 г. по 30.08.2022 г. по 
регламенту работы ЭТП «Вердиктъ». Заявка должна 
соответствовать п. 11 ст. 110 ФЗ №127-ФЗ от 26.10.2002 г. 
и Приказу Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. №495. 
Задаток 10 % от цены лота на интервале по реквизитам: 
ООО «Хитон», р/с 40702810874000000659 в АО 
«Россельхозбанк» Коми РФ АО Россельхозбанк, БИК 
048702739, к/с 30101810900000000739.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7615002037
ОГРН 1027601492038
КПП 772401001

Общество с ограниченной ответственностью 



Полное наименование "Хитон"
Краткое наименование ООО "Хитон"

Адрес
г. Москва, пр. Нагатинский 1-й, д. 15, стр. 1, оф. 
123

Арбитражный управляющий
ИНН 110114019727
ФИО Елсукова Любовь Викторовна

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

9174528

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд города Москвы
Номер дела о банкротстве А40-20204/2016-184-46
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда города Москвы от 
03.02.2017 г. по делу №А40-20204/2016-184-46

Дата введения процедуры 03.02.2017
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

08.07.2022 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

08.07.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты lustigelf@mail.ru
Номер контактного телефона 89041005885
Почтовый адрес организатора 
торгов

167014, г. Сыктывкар, а/я 60

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Дебиторская задолженность ООО «Хитон» в размере 9 
078 989, 61 руб. (права требования: к Барашкову П.Е. 
(ИНН 760502532285) в размере 940 592, 55 руб., к ООО 
«Форум» (ИНН 7602113678) в размере 2 598 759, 12 руб., 
к ООО «Ручейки» (ИНН 3326006042) в размере 190 342, 
82 руб., к ОАО «Залесье» (ИНН 7610043640) в размере 8 
698, 12 руб., к ООО «Медина» (ИНН 3702649426) в 
размере 5 340 597, 00 руб.). Начальная цена 3 265 823, 60 
руб.
Дебиторская задолженность ООО «Хитон» в размере 9 
078 989, 61 руб. (права требования: к Барашкову П.Е. 



Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

(ИНН 760502532285) в размере 940 592, 55 руб., к ООО 
«Форум» (ИНН 7602113678) в размере 2 598 759, 12 руб., 
к ООО «Ручейки» (ИНН 3326006042) в размере 190 342, 
82 руб., к ОАО «Залесье» (ИНН 7610043640) в размере 8 
698, 12 руб., к ООО «Медина» (ИНН 3702649426) в 
размере 5 340 597, 00 руб.). Начальная цена 3 265 823, 60 
руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомиться с порядком проведения торгов, 
документами на имущество – у организатора торгов.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 265 823,60 НДС не облагается

Размер задатка Задаток 10 % от цены лота на интервале
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.07.2022 00:00 16.07.2022 00:00 3 265 823,60

2 16.07.2022 00:00 21.07.2022 00:00 2 939 241,24

3 21.07.2022 00:00 26.07.2022 00:00 2 612 658,88

4 26.07.2022 00:00 31.07.2022 00:00 2 286 076,52

5 31.07.2022 00:00 05.08.2022 00:00 1 959 494,16

6 05.08.2022 00:00 10.08.2022 00:00 1 632 911,80

7 10.08.2022 00:00 15.08.2022 00:00 1 306 329,44

8 15.08.2022 00:00 20.08.2022 00:00 979 747,08

9 20.08.2022 00:00 25.08.2022 00:00 653 164,72

10 25.08.2022 00:00 30.08.2022 00:00 326 583,36

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.08.2022 00:00
Количество заявок 0

Определение победителей
Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения.

Договор купли-продажи
Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Победитель подписывает договор купли-продажи - в 
течение 5 дн. с даты торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Покупатель обязан оплатить имущество в течение 30 
календар. дн. с даты заключения договора. Задаток 10 % 
от цены лота на интервале по реквизитам: ООО «Хитон», 
р/с 40702810874000000659 в АО «Россельхозбанк» Коми 
РФ АО Россельхозбанк, БИК 048702739, к/с 
30101810900000000739.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 1551be10085ae43844304acc05bd0401f
 Владелец: Елсукова Любовь Викторовна

 Действителен: с 28.04.2022 по 28.04.2023


